
  
Ayuntamiento de Aldeamayor de San Martín 

Ayuntamiento de Aldeamayor de San Martín 

Plza. Mayor, 1, Aldeamayor de San Martin. 47162 Valladolid. Tfno. 983558195. Fax: 983558210 

BANDO  
CANCELACIÓN DE EVENTOS DE 

MAYO Y JUNIO (COVID-19) 
 

 

La Alcaldesa en funciones de este Ayuntamiento,  

HACE SABER: 
 

 

El pasado lunes 6 de abril de 2020, considerando tanto la situación de 

crisis sanitaria como las previsiones de mantenimiento en el tiempo de 

restricciones en cuanto al movimiento y congregación de personas, 

cautelarmente se resolvió cancelar el Festival de Folklore (previsto para el 18 

de abril) y aplazar las celebraciones con motivo del Privilegio de Villazgo y el 

Mercado del Autónomo (contemplados para el fin de semana del 16 de mayo y 

para el 13 de junio de 2020, respectivamente). 
 

Vista la evolución de la crisis, así como los plazos marcados por el 

Gobierno para la progresiva vuelta a la “normalidad”, RESUELVO: 

CANCELAR LA CELEBRACIÓN DE GALAS DE ESCUELAS DEPORTIVAS 

de la localidad, programadas cada año en el mes de junio. 
 

 

Finalmente, en lo relativo al resto de eventos, programas, talleres, actividades 

culturales-deportivas-lúdicas,…, especialmente aquéllas que, por su naturaleza, 

hagan necesaria la reunión de personas, llegado el momento se seguirán las 

recomendaciones u obligaciones establecidas oportunamente por la Autoridad 

Sanitaria, priorizando en todo momento la salud de los vecinos. 
 

 

A los efectos oportunos. En Aldeamayor de San Martín. 
 

 
 
 
 

 DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TH

SW
FJ

S7
Q

C
M

M
R

Q
N

XX
N

TP
C

C
3L

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
ld

ea
m

ay
or

de
sa

nm
ar

tin
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Aldeamayor de San Martín
	2020-04-30T11:32:54+0200
	Aldeamayor de San Martín
	VIRGINIA ALMANZA BADÁS - 12407937N (FIRMA)
	Lo acepto




